МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ПАРТИЗАНСКАЯ ШКОЛА» СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ул. Сумская, №11а, с. Партизанское, Симферопольский район, Республики Крым, РФ, 297566
телефон: +7(978)7375962, е-таП: рагП2ап8кауа.хЫад1а@таП.ги

ОКПО 00827082, ОГРН 1159102023134, ИНН 9109009671/КПП 910901001

2019

ПРИКАЗ

с. Партизанское

Об утверждении инструкции для сотрудников о порядке действий
при осуществлении контроля использования обучающимися сети Интернет

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2010 г. № 436-ФЭ
«О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию» (с учетом
изменений, внесенных Федеральным законом от 01.05.2019 № 93-Ф3), Федеральным законом
Российской Федерации от 21 июня 2011 г. № 252-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О
защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», Федеральным
законом Российской Федерации от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» (с
учетом изменений, внесенных Федеральным законом от 31.12.2017 № 498-ФЗ), Правилами
подключения общеобразовательных учреждений к единой системе контент-фильтрации доступа к
сети Интернет, реализованной Министерством образования и науки Российской Федерации от 11
мая 2011 г., Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 149-ФЗ «Об информации,
информационных технологиях и о защите информации» (с учетом изменений, внесенных
Федеральным законом от 02.12.2019 № 427-ФЗ)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить инструкцию для сотрудников о порядке действий при осуществлении контроля
использования обучающимися сети Интернет (Приложение).
2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Попушой Н.Г. ознакомить
педагогический коллектив с инструкцией для сотрудников о порядке действий при осуществлении
контроля использования обучающимися сети Интернет

до 10.01.2020
3. Вновь принятые в МБОУ «Партизанская школа» учителя должны быть ознакомлены с
инструкцией для сотрудников о порядке действий при осуществлении контроля использования
обучающимися сети Интернет в течение 30 д н е ^ ^ ^ ^ ч ш р е м а  на работу.
4. Контроль за исполнением данного приказа иставляю заедбой.

Директор

А.В. Терещенко
+79787375962

С приказом от ъЩ. Ш$с13

А.В. Терещенко

ознакомлены:

Квития О.Н.

Алёхина Е.Ф.

Васильева С.С.

Осташевская Л.А.

Гураль В.И.

/ Р
Гарничева А.В.

л / .  / ? У /&

л?../г /
т

<7^.77. у ?

Веселовская Н.Н.

Галета В.А.

рошенко Н.Г.

Петровская В.А.

Погребова А.В.

Радченко Н.Б.

Ключко И.Н.

Мишакова И.А.

Кухаренко Е.В.

Когутова Ю.В.

Люманова З.А.

Мурина К.Н.

Катаева Л.Э.

& > ■
<77/7. /Р

Л 7 / 7 . ^

Л / .  Л ? . / ? '  ~

7 ? * 7 ?  '/$

</7-/7.73

</7. /7. Л

^ 7  /7  /$

47. /77?

4X4?. У 9

<77/7,/*?

Попушой Н.Г.

Романчак Е.Н.

Новокшонова Н.С.

Скороходова Н.В.

-Лернавцева Е.В.

Шабединова Л.Х.

Шейхмамбетова С.С.

Забияченко Т.В.

Бесталанная О.В.

Корженко Н.Г.

Саповушек В.П.

Абибуллаева Г.С.

Федорец Т.В.